

Élection représentantes et agentes unité locale Saint-Jérôme 2020

CAHIER DE PRÉSENTATION DES CANDIDATES

Soumis aux membres le 10 novembre 2020



FIQ - Syndicat des professionnelles
en soins des Laurentides

Les élections pour les représentantes et agentes élues de l'unité locale de St-Jérôme (FIQ-SPSL) auront lieu le 3 décembre 2020 de 8h00 à 18h00. Vous pourrez voter en vous rendant au <https://fiqspsl2020ULSJ.option.vote/> ou en composant le 1-844-203-7216. Vous devrez avoir entre vos mains, le code NIP qui vous a été acheminé par la poste.

Vous trouverez dans les pages suivantes la liste des candidates qui se sont présentées sur chaque poste. Veuillez noter qu'il y a **cinq postes** de représentantes locales et **deux postes** d'agentes syndicales disponibles. Lors de l'élection, vous devrez choisir autant de personnes qu'il y a de postes. Ce qui veut dire que vous serez appelée à choisir cinq personnes comme représentante locale et deux personnes comme agente syndicale pendant le vote.

Les postes sont affichés dans l'ordre suivant :

- Représentante locale
- Agente Syndicale

Les candidatures à chaque poste sont affichées en ordre alphabétique du nom de famille.

Si vous avez des questions, vous pouvez rejoindre la responsable de l'élection au secretaire.spsl@gmail.com

Représentante Locale



Annie Boucher

Proposeures : Mylène Lavigueur et Annie Chaloux

C'est avec enthousiasme que je me présente comme représentante locale. Mes compétences et mon parcours font de moi la candidate idéale pour le poste de représentante. Je me passionne pour le syndicat depuis longtemps. Je suis convaincue d'apporter une contribution utile à mes membres grâce aux compétences acquises. J'ai une connaissance approfondie de la

convention collective, SST, accommodement, maternité et harcèlement. Je communique aisément et je possède un très grand sens de l'organisation. Mon objectif principal est d'offrir le meilleur service aux membres. Mon emploi de représentante syndicale m'ont permis de mettre à profit mon habileté à établir des relations de confiance avec les membres. Infirmière auxiliaire depuis 1993 présentement en CHSLD de Saint-Jérôme, j'ai travaillé en soins à domicile, santé physique et vaccination. Je suis une personne dynamique passionnée accessible, j'ai une facilité à vulgariser la convention collective. J'ai plusieurs connaissances vu mes nombreuses années dans la vie syndicale. J'ai travaillé dans plusieurs centres d'activités donc je connais la réalité de plusieurs. Je suis pleinement investie dans mes fonctions, je suis dévouée, réactive et dynamique. Vous pouvez avoir confiance en moi. Mes collègues de travail m'apprécient tant au syndicat que comme infirmière auxiliaire car je fais du temps-supplémentaire régulièrement. Je vous remercie à l'avance de l'attention que vous porterez à ma candidature.

EXPÉRIENCES

Représentante syndicale de 2002- 2004

Comité de négociation collective de 2005- 2007

Convention collective locale du CSSS de Saint-Jérôme

Vice-Présidente

SPS de Saint-Jérôme de 2008- 2010

Agente syndicale

SPS de Saint-Jérôme de 2010-2013

Représentante syndicale locale 2017-2020

Responsable du suivi des invalidités CNESST et maternité à l'unité locale de st-Jérôme.

FORMATION

Consolidation d'équipe

Négo locale

Convention collective 2011-2015 - St-Jérôme

Diversité professionnelle

Arbitrage médical

SST - La réparation

Organisation du travail

Nouvelle déléguée

Nouvelle agente syndicale

Représentante Locale



Isabelle Gagné

Proposeuses : Jessica Desrosiers et Audrey Lacroix

Je me présente, **Isabelle Gagné**, infirmière auxiliaire en chirurgie d'hospitalisation à l'hôpital régional de Saint-Jérôme depuis 2009 et représentante syndicale élue depuis 2015. Je sollicite aujourd'hui un nouveau mandat en tant que **représentante de l'unité locale de Saint-Jérôme**.

- Depuis **2014**, je suis impliquée en tant que **représentante locale du comité jeunes**.
- En juin **2015**, j'ai été élue **vice-présidente communication-mobilisation** du Syndicat des professionnelles en soins de Saint-Jérôme-FIQ et **responsable locale info-appui** pour la négociation nationale 2015.
- En **2016**, j'ai été **l'une des 16 candidates sélectionnées** afin de participer au **premier stage de l'école d'été FIQ** où j'ai développé les connaissances, les habiletés et les aptitudes nécessaires afin de m'impliquer davantage au sein de notre organisation.
- Depuis **2017**, je suis **représentante locale élue à l'unité locale de Saint-Jérôme du FIQ-SPSL**. Je suis responsable du dossier communication, mobilisation et vie syndicale ainsi que du dossier comité de soins et organisation du travail et pratiques professionnelles.

On me décrit comme une personne dynamique, engagée et à l'écoute d'autrui. Revendicatrice et positive de nature, on me connaît aussi pour mon franc-parler. Je m'engage à continuer de vous offrir un service rapide, de qualité et de proximité. À vous représenter et vous défendre avec professionnalisme et passion. De continuer la bataille afin d'améliorer nos conditions de travail parce que oui, **nous méritons mieux... BEAUCOUP MIEUX!** Nous étions déjà à bout de souffle et cette pandémie est venue fragiliser encore plus notre réalité.

Voter pour moi, c'est voter pour une relève syndicale d'expérience, intègre et passionnée. Une relève qui connaît les défis que comportent la conciliation travail-famille. C'est un vote pour se faire entendre.

Le 3 décembre prochain, je sollicite votre appui.

Votez Isabelle Gagné!

Représentante Locale



Maude Girard

Proposeures : Marie-Michèle Meunier et Mélanie Whissel

À Propos de moi

Je désire présenter ma candidature au poste de représentante syndicale unité locale Saint-Jérôme. Infirmière-auxiliaire depuis 2010, passionnée par mon métier et militante engagée depuis plusieurs années. Mon engagement envers mon travail me permet de valoriser mes compétences acquises durant mes années expériences auprès d'une clientèle variée.

Mon but est de pouvoir répondre aux nombreuses questions des gens. Trouver des solutions afin d'améliorer les conditions des travailleuses de la santé. Être à l'écoute des gens de sorte à fournir les informations nécessaires à leurs questionnements, ma facilité à m'exprimer, favorise une excellente communication dans l'équipe et ainsi, faire valoir mes opinions.

Expériences Professionnelles

- Responsable harcèlement et violence
- FIQ-SPSL Unité locale de Saint-Jérôme 2019 à aujourd'hui
- Responsable OTPP et comité de soins
- FIQ-SPSL Unité locale de Saint-Jérôme 2019
- Remplacement intérimaire communications, mobilisation et vie syndicale
- FIQ-SPSL Unité locale Saint-Jérôme 2019
- Infirmière Auxiliaire CISSS des Laurentides depuis 2010

Formations Syndicales

- Nouvelle déléguée
- Initiation à la vie Syndicale

En espérant que ma candidature retiendra votre attention.

CHOISISSEZ-MOI ET VOUS NE SEREZ

PAS DÉÇUES!

Maude Girard

Représentante locale



Hugo Le

Proposeurs : Peter Delli Colli et Denis Provencher

Mon parcours Militantisme

Membre de la FIQ et militant actif depuis **22 ans**.

Agent syndical et représentant syndical depuis **7 ans au CISSS des Laurentides**.

Membre du Comité Négociation Convention Collective Locale CISSS

Laurentides 2017-2018.

Mon parcours Clinique

6 ans en milieu hospitalier CHUM St-Luc, comme infirmier soignant dans les unités de médecine, chirurgie, urgence, psychiatrie et CHSLD.

3 ans en milieu communautaire à CSSS Jeanne-Mance, comme infirmier soignant en soins à domicile et clinique ambulatoire.

13 ans en milieu communautaire au CISSS des Laurentides, comme infirmier soignant en soins à domicile, clinique ambulatoire et guichet accueil unique.

Mon parcours Académique

Baccalauréat en Soins infirmiers Université de Montréal

Votez pour MOI

C'est voter pour une personne de TERRAIN et à votre ÉCOUTE.

C'est voter pour une personne expérimentée qui connaît le milieu de la santé du Québec et aussi en tant que militant à la FIQ.

C'est voter pour une personne avec les valeurs de justice, de solidarité et d'équité.

Je travaillerai avec l'acharnement pour vous représenter et pour défendre vos intérêts auprès de notre Employeur CISSS des Laurentides.

Ma première priorité c'est de vous offrir le MEILLEUR SERVICE SYNDICAL.

Merci pour votre support.

Représentante locale



Yohanna Méjia

Proposeuses : Émilie Raymond-Beaulieu et Marie-Ève Primeau

À vous chères collègues,

Je me présente Yohanna Méjia, infirmière auxiliaire depuis 2013. Je suis une maman de trois enfants. Cet aspect de ma vie fait en sorte que j'ai à cœur nos conditions de travail et la conciliation famille-travail. J'ai eu une longue expérience comme équipe volante où j'ai pu travailler avec chacune de vous

Mon expérience de travail m'a permis d'être très polyvalente et d'assurer dans les moments de stress.

En octobre 2019, j'ai eu l'opportunité de m'impliquer dans le syndicat sur le poste de représentante syndicale par intérim. Mon expérience à ce poste m'a donné la piqûre du syndicat et dans la défense de nos droits. Ce poste m'a permis de voir les conditions inhumaines dans lesquelles certaines d'entre vous vivent au quotidien. Ces conditions m'ont donné envie d'en faire encore plus pour vous et c'est pourquoi je dépose ma candidature pour le poste de représentante syndicale.

L'année 2020 aura marqué un tournant dans nos conditions de travail aux vues de la situation comme plusieurs d'entre vous, j'ai été appelé pour venir en renfort. Travailler dans la nouvelle réalité d'aujourd'hui nous amène à nous requestionner sur nos conditions de travail. De ce fait, j'ai envie de me battre pour nous faire respecter, pour nous faire entendre. Je veux me battre pour vous !! Votez pour moi, et je promets de tout donner.

Représentante locale



Michèle Piché

Proposeuses : Nancy Lamoureux et Annie Lalumière

Bonjour à vous tous,

Je désire me présenter au poste de représentante locale à l'unité de Saint-Jérôme.

Je désire poursuivre mon travail au sein de l'équipe locale de St-Jérôme et de mener à bien les mandats et tâches qui me seront confiés.

Il me tient à cœur d'être présente pour les membres, de les soutenir et avec mes collègues pour améliorer nos conditions de travail et défendre les droits des professionnelles en soins.

Merci de votre confiance.

Michèle Piché, infirmière auxiliaire au CHSLD de St-Jérôme.

Agente syndicale



Annie Chaloux

Proposeuses : Nathalie Desrochers et Annie Boucher

Mon nom est Annie Chaloux et je désire me présenter comme agente syndicale

Je suis infirmière depuis 24 ans et militante syndicale depuis 15 ans. Au sein du Syndicat local, j'ai occupé la fonction de représentante syndicale, présidente par intérim et vice-présidente.

Depuis 18 mois j'occupe le poste d'agente syndicale en remplacement et j'ai eu la passion pour cette fonction où je me sens plus qu'à l'aise à revendiquer vos droits. Je fais du temps-supplémentaire à l'urgence régulièrement et lors de la première vague de la Covid je suis retournée sur mon département, donc je connais très bien la réalité des membres et c'est pourquoi je suis excellente pour expliquer à l'employeur ce qui se passe dans les centres d'activités. Je connais la convention collective plus que jamais, j'ai siégé sur différents comités dont : Titularisation, PDRH, Comité de soins. Cela démontre mon engagement à poursuivre les dossiers et les mener à fond. On dit de moi que je suis dynamique, enjouée et qui a les conditions de travail de mes pairs à cœur! Donc c'est pourquoi je désire poser ma candidature au poste d'agente syndicale. Ma motivation, mon efficacité et mon organisation sont autant de qualités que je souhaiterais encore mettre à disposition. Je suis parfaitement autonome dans la réalisation de mes tâches. Dynamique, rigoureuse et polyvalente, je tiens à vous assurer de ma motivation et de mon profond désir de travailler pour mes membres et de contribuer à faire valoir leurs droits

EXPÉRIENCE

Agente syndicale adjointe	Unité locale de Saint-Jérôme	2019-2020
Représentante locale	Unité locale de Saint-Jérôme	2017-2019
Présidente	Unité locale de Saint-Jérôme	2015-2017
Vice-présidente	Unité locale de Saint-Jérôme	2009-2015

FORMATION

Agente syndicale
Consolidation d'équipe
Convention collective 2016-2020
Interagir avec les médias, une question de stratégie
Négo locale
Convention collective
Diversité professionnelle (infirmières)
Organisation du travail

Agente Syndicale



Lynda Groulx

Proposeuses : Martine Filion et Martine Brassard

Bonjour à vous tous!

Je m'appelle **Lynda Groulx** et je suis infirmière au CH de St-Jérôme depuis 2003.

Depuis 2009, j'occupe le poste d'agente syndicale à l'équipe locale de St-Jérôme.

Les multiples rencontres avec l'employeur ont fait en sorte que j'ai développé de l'assurance et une capacité d'argumentation avec ce dernier.

Évidemment, j'ai eu la possibilité de voir notre établissement de santé se transformer en CSSS puis en CISSS ainsi que la fusion des titres d'emplois que nous représentons maintenant dans notre syndicat.

En ce qui concerne la convention collective, j'ai débuté avec des conventions collectives différentes pour chaque titre d'emploi et pour des sites différents jusqu'à la fusion du syndicat pour former la catégorie 1. Je peux donc dire que je connais notre convention collective ainsi que la grande majorité des centres d'activités du secteur centre dans notre région des Laurentides.

Intégrité, passion et discrétion me définissent comme valeurs! Je suis une rassembleuse et une modératrice.

C'est pour ces raisons que maintenant, je souhaite occuper le poste d'agente syndicale no 2 à l'équipe locale de St-Jérôme au FIQ-SPSL.

Je veux continuer d'avoir la possibilité de représenter l'ensemble des membres du secteur centre qui seront sous ma responsabilité

Je continue de m'investir à 100% pour représenter et défendre les membres. Vous pouvez donc compter sur moi!

Agente Syndicale



Mylène Lavigneur

Proposeurs : Stéphane Brabant et Julie Garon

Chères collègues membres du FIQ-SPSL,

Je me nomme Mylène Lavigneur, je suis infirmière en santé mentale à l'hôpital de St-Jérôme.

Je suis militante au sein de notre syndicat local depuis 2011. J'ai apprivoisé le travail syndical au sein de l'équipe d'abord en occupant un poste de secrétaire. J'ai vite découvert une passion pour la défense de nos droits, c'est en 2014 que je deviens agente syndicale, poste que j'occupe toujours. En novembre 2019, un nouveau défi s'offre à moi. Je quitte temporairement mon poste, pour occuper un remplacement au sein de l'exécutif du FIQ-SPSL à titre de vice-présidente aux relations de travail pour une durée de 8 mois.

On me décrit comme une personne structurée, organisée et articulée. Je suis franche et directe. Mon expérience fait en sorte que je maîtrise bien l'application nos conventions collectives, et j'ai une bonne vue d'ensemble de la réalité des centres d'activités. J'ai participé à la négociation d'entente de réorganisation, à un comité sur les exigences de postes, ainsi qu'à de multiples comités de relation de travail.

Je souhaite donc poursuivre mon implication au poste d'agente syndicale du FIQ-SPSL unité locale de St-Jérôme.

Voilà pourquoi le 3 décembre prochain je sollicite votre appui, votez Mylène Lavigneur!